אבל יש דור שידע וזוכר וכעת גם בא לספר. רבים בגולן זוכרים היטב את שנות המאבק ובעיקר, את העשור של שנות ה-90, אבל כדרכם של זיכרונות טריים, קשה לפעמים למצוא להם תיעוד בכתובים. הם עדיין בבחינת תורה שבעל פה.

שביתת הרעב שהתקיימה בגמלא, כחלק ממאבק יישובי הגולן בתכניות נסיגה, שביתה שהסתיימה באסרו-חג סוכות, תשנ"ה (ספטמבר, 1994). "ותשקוט הארץ...". בתנ"ך זה תמיד 40 שנה ומשמעות המספר היא דור. בימינו, נהוג לומר כי דור הוא 25 שנה ובעולם החינוך, כבר אומרים שכל שנתיים זה דור חדש.

כך נפלה גמלא ביום העשרים ושלושה בחודש היפרברטיוס", (יוסף בן מתתיהו, "תולדות מלחמת היהודים ברומאים").